Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  À  SECRETARIA  DE  TURISMO  SOBRE  A
REGULARIDADE DOS SERVIÇOS DE GARI NA LIMPEZA DO FINAL DA FEIRINHA QUE
ACONTECE AOS SÁBADOS NO LARGO DA IGREJA MATRIZ.

Destinatário: Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio – Senhor Eduardo Lopes Seino.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) QUAIS OS MOTIVOS DA SUSPENSÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA NO CENTRO
DA  CIDADE  APÓS  O  TÉRMINO  DA  FEIRA  DO  ARTESANATO  QUE  OCORRE  AOS
SÁBADOS DEIXOU DE SEREM REALIZADOS?

2) EXISTE PROGRAMAÇÃO PARA QUE VOLTE OS GARIS AOS SÁBADOS PARA
REALIZARAM A LIMPEZA CONFORME ERA FEITO HÁ TEMPOS ATRÁS?

3) SE SIM QUANDO VOLTARÁ? SE NÃO, POR QUAL RAZÃO?

JUSTIFICATIVA: Após o final da feira aos sábados, o centro da cidade fica tomado por lixos
espalhados  pelas  ruas  e  calçadas  e  não  está  tendo  serviços  de  limpeza.  Desta  forma,
atendendo  aos  cidadãos,  bem como à Associação  dos feirantes  de  Ibitinga  e  também os
expositores da feirinha que se incomodam com o fato é que faço este questionamento.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 04 de abril de 2022.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 172/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
72

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 9

77
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 0
4/

04
/2

02
2

16
:4

0:
01

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
EE

C
-8

53
D

-2
6A

5-
7A

9A
.

Pag. 1/1